
opusdei.org

Rodinný festival v
Torreciudad
navštívilo 30 000 lidí

Mariánská svatyně v
Torreciudad ve španělských
Pyrenejích se stala svatyní
rodin 4. září, kdy se zde
shromáždil zástup lidí z mnoha
měst této země a několika
okolních. Mši svaté předsedal
prelát Opus Dei.

13.11.2005

Asi 30 000 lidí se sešlo ve dnech 3. a
4. září v Torreciudad, aby se



zúčastnili XV. Mariánského dne,
největšího shromáždění tohoto
druhu ve Španělsku. Na jeden den se
Torreciudad stalo svatyní rodin.

Poutníci začali to sobotní ráno
přicházet velmi brzy, aby se
připravili na první událost programu
ve 12 hodin, zasvěcení rodin Naší
Paní z Torreciudad.

Jeden pár se šesti dětmi nabídl
modlitbu svěřující každý křesťanský
domov Matce Boží jako jeho
ochránkyni. Rektor svatyně, Otec
Javier de Mora-Figueroa, pak
požehnal dary, které několik
školských a rodinných asociací
přineslo Naší Paní.

Těchto obětí bylo padesát, mezi nimi
produkty rodinných dílen a
poutnického personálu Svatého roku
Sv. Jakuba z Compostely. Stejně jako
v minulých letech zde bylo mnoho
darů ovoce a zemědělské produkce.
Juan Carlos, který se svojí rodinou



cestoval tisíc kilometrů, hovořil za
všechny: „Jsem tak šťastný, že jsem
přišel do Torreciudad s mojí ženou a
třemi dětmi, nejmenší z nich nemá
ještě ani rok. Byla dojemná
zkušenost vidět stejnou radost a
lásku u tak mnoha rodin spojených
křesťanskou vírou.“

Vrcholným bodem programu byla
koncelebrovaná Eucharistická
slavnost, které předsedal biskup
Javier Echevarría. Jeho homilie byla
energickou obranou manželství a
posláním evangelizovat společnost
pod Mariinou ochranou. „Drahé
rodiny,“ řekl, „buďte ujištěny, že jste
nadějí Církve a světa. Proto vás zvu,
společně s Janem Pavlem II.,
nevylučovat Krista z vašich životů a
vašich domovů. Otevřete dveře
dokořán! Přijměte do svých domovů
Světlo, které rozhání všechny stíny.“



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

rodinny-festival-v-torreciudad-
navstivilo-30-000-lidi/ (20.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/rodinny-festival-v-torreciudad-navstivilo-30-000-lidi/
https://opusdei.org/cs-cz/article/rodinny-festival-v-torreciudad-navstivilo-30-000-lidi/
https://opusdei.org/cs-cz/article/rodinny-festival-v-torreciudad-navstivilo-30-000-lidi/

	Rodinný festival v Torreciudad navštívilo 30 000 lidí

